PREFEINTURA MUNICIPAL DF, MARIANA

SECRETATRIA MUNICIPAL DE GOV
FERNO

Praça Juscelino Kubitechek, t/n - CEP 158420-000 — Minas Gerais

(31) 1587-9003

Oficio nº 111/2021/SEGOV

Mariana, 09 de abril de 20
21.

A Sua Excelência o Senh
or

Ronaldo Alves Bento

Vereador Presidente da
Câmara Municipal de Ma

riana

24

J3 D

- SouUuLt Ruda .
Assunto: Requerimen

to nº 62/ 2021 43 OAlal

Excelentíssimo Se
nhor Presidente:

o à Prefeitura de Mariana, objetivando obter

Em resposta àão requerid

informações na Se
cretaria Municipal

 de Obras e Gestã
o Urbana, encamin

ho a resposta

apresentada atravé
s do Ofício nº 52/2

021, em anexo.

Cordialmente apre
sento votos de esti

ma, pcnnanecendo à
 disposição para o q

ue

for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo Sapt
ds e rade

SccretârioM
infi de Governo

Digitalizado com CamScanner

MUNICIPIO DE MARIANA

NICIPAL DE OBRAS E GESTÃO UR
BANA

SECRETARIA MU
5,420-000 — Minas Gerais.

Praça Juscelino Kubltschek, s/n—CEP
3

Ofício nº 52/2021

Mariana, 09 de Abril de 2021

AÀ Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Resposta ao Requeriment
o 62/2021

Exmo. Sr.,

Em resposta ao Requerimento 62/2021, por se tratar de uma obra de

compensação realizada pela Fundação Renova,
entramos em contato com a mesma para

maiores esclarecimentos em relação a obra em questão.

Em anexo, encaminhamos a resposta enviada pela Fund
ação Renova.

Atenciosamente,

Secretáriotte-Obras e Gestão Urbana

Digitalizado com CamScanner

'ÍU.'.O'BHHIM“)—' VE 0 4) P ME EAA RE RAA

Ml EUNDAÇÃO
É renova 2/

FR.2021.0501

Belo Horizonte, 07 de abril de
2021

À
CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

AJC: RONALDO ALVES BENTO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

PRAÇA JUSCELINO KUBISTCHEK, S/N

MARIANA — MG

c/c
IciPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL — COMPAT CoNSELHO MUN

A/C: EXMA. SRA. ANA CRISTINA DE SOUZA MAIA

R. FREI DURÃO, 22 — CENTRO

MARIANA — MG
CEP: 35420-000

cie

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER

Alc: CRISTIANO CASIMIRO

SECRETÁRIO

RUA DIREITA, Nº 93 — CENTRO

MARIANA - MG

Ref: Ofício nº 131/2021 - Envia requerimento 62/2021

Prezado,

A FUNDAÇÃO RENOVA vem, respeitosamente,
 por seu representante

em resposta ao ofício referenciado, por meio
do qual solicita-

abaixo assinado,

se a retomada das obras na Casa da Band
a informar o que se segue.

omplementos ao Projeto Executivo aprese
ntado pela Prefeitura de

no momento, estamos fechando a Requisi
ção

Ressaltamos que já foram realizadas

Os c

Mariana já foram finalizados e,

Técnica para contratação da obra.

stabilização do bem, tals como: execuçã
o de tapumes de

intervenções para a e

mento da edificação e demolição
proteção, melhoria e continuação do esc

ora

interna necessária.

Y2

túlio Vargas 671 4º andar | Funcionários | Belo Horizonte | MG | 30112-021 | 0800 0312303 | fundacaorenova.org

Av, Ge

Digitalizado com CamScanner

[M rur;uults 1E TE DA R VA AAA
 DAVMO A A A

M FEUNDAÇÃO
É renova

Z//TT

a Fundação Renova
Sendo o que se cumpria para O momento,

ionais que
permanece à disposição para esclar

ecer qualsquer Informações adic

se fizerem necessárias,

Atenciosamente,
DocuSigned by:

Flávio lnmambuo
GESDOOSSS141475.. FLAVIO ÉRNESTO COELHO DE AZAMBUJA

INFRAESTRUTURA

Av. Getúlio V argas 671 4º andar | Funcionários | Belo Horizonte | MG | 30112-021 | 0800 031 2303 | fundacaorenova org 22

Digitalizado com CamScanner

VBERAS

?â# CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA E
— UA unl»âb

lProça Minaes Gemis, 660 - Gónico « Mariana . MA - 35430 000
WASAY (Én"'h'”('“n'"fln"n mo gov br

Requerimento nº G /2021

Excelentissimo senhor

í âmara Municipal de Martana
Ronaldo Alves Bento Betonnlade snh r º S

i LOLOCOIADO SOU 41
Presidente da Câmara Municipal de Mariana m N 2.

Pn Os/oarI/1330O Dileto Plenário, W i

Dileto Plenário, me ES

O Vereador Marcelo Monteiro Macedo, no uso de suas atribuições legais e
regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer
que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo e para Fundação
Renova, para que, nos prazos da Lei, apresente a seguinte informação:

Por que a obra de restauração da sede da Banda do distrito de Monsenhor Horta
ainda não foi retomada

Requer que envie a esta casa o cronograma de toda obra, contendo cada etapa
da obre até a data da sua conclusão final de entrega;

Mariana, 12 de fevereiro de 2021.

Mar6telo Macedo
- Vergador

P

CAMARA Mus L AL UE .ªvª.ARlANr_.
.PROVADO Purs UNANIMIDADE

V Dfigitalizado com CamScanner